INDICAÇÃO Nº 850 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
sinalização horizontal e vertical de trânsito em toda extensão do bairro Foch II, em
especial na Avenida Orfeu Butti.

JUSTIFICATIVA

Há tempos a sinalização de trânsito do referido bairro não
passa por uma manutenção, que foi se desgastando e até mesmo sumindo em alguns
pontos. Devido a isso vem ocorrendo diversos transtornos aos motoristas e pedestres da
via que sofrem com a desordem do trânsito local.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7U8T3C0G2A8G2W2
		2021-06-29T14:46:01-0300